
Pernambuco , 31 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3812 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 169 
 

desambiguação de endereços municipais; Padronização de bases 
cadastrais e manutenção do Geo Big Data Municipal; Organização, 
revisão e compatibilização de registros de dados geográficos com os 
Cadastros Municipais. 

Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 

Data da Assinatura: 21 de março de 2025. 
 

Vigência: 21 de agosto de 2026. 
 

RITA DE CÁSSIA ALMEIDA 
Secretário Municipal da Fazenda 
 

Publicado por: 
Matheus Gabriel Tavares Bezerra 
Código Identificador:9F7C0865 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO SEDUC Nº 003/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEDUC Nº 003/2025 
 

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ Nº 
31.287.647/0001-70; 
 

CONTRATADA: A empresa ANDRE CARLOS MONTEIRO 
EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITRAGEM, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF n° 54.295.524/0001-86; 
 

Objeto: – Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de arbitragem para os Jogos Escolares de Toritama do ano de 
2025, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação, 
Ciência e Tecnologia. 
Valor Global:R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos 
reais) 
 

Data de Assinatura:20 de março de 2025. 
 

Vigência: 20 de março de 2026. 
 

ÁUREO SATURNIUM DA SILVA FALCÃO 
Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia. 
 

Publicado por: 
Matheus Gabriel Tavares Bezerra 

Código Identificador:DB244DF4 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA/PE 
 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 011/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PMT (SRPC) Nº 009/2025. OBJETO: Registro de Preços 
Corporativo de Gêneros Alimentícios (não perecível, origem animal, 
refrigerantes e fórmula infantil) complementar, para os órgãos e 
entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-
PE, valor máximo total aceitável de R$ 1.364.156,19 (um milhão, 
trezentos e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e 
dezenove centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 
abertura: 14/04/2025 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 
por e-mail: licitacao@toritama.pe.gov.br 
 

Toritama/PE, 28 de março de 2025. 
  
JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:DE179981 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 143/2025 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 
Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE ao servidor público 
DAVID SAMUEL SEGUNDO, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, pelo período de 05 (cinco) dias, com início em 07 de 
março de 2025 e término em 13 de março de 2025, em conformidade 
aos normativos legais vigentes. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
Toritama, 10 de março de 2025. 
 
JOSÉ SIMPLÍCIO NETO 
Presidente da Câmara de Vereadores de Toritama 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:11D17557 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 144/2025 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 
Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CONCEDER FÉRIAS ao servidor público DAVID SAMUEL 
SEGUNDO, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com 
início em 14 de março de 2025 e término em 12 de abril de 2025, em 
conformidade aos normativos legais vigentes. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
Toritama, 13 de março de 2025. 
  
JOSÉ SIMPLÍCIO NETO 
Presidente da Câmara de Vereadores de Toritama 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:B4008D0D 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 145/2025 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 
Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CONCEDERLICENÇA MATERNIDADE à servidora pública 
JULIANA FEITOSA BARROS, ocupante do cargo de Técnica em 
Contabilidade, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com início 


